
u univerzální
u impregnuje, chrání a ošetřuje povrch dřeva
u pro silné až velmi silné zatížení
u jednoduché zpracování
u zvýrazňuje strukturu a přírodní krásu dřeva
u obsahuje zušlechtěné přírodní oleje 
u odpuzuje vodu a nečistoty
u velmi dobrá plnicí schopnost
u bez rozpouštědel, jedovatých a biocidních

přísad, bez pryskyřic
u má účinky regulace vlhkosti

Přírodní tvrdý olej Thomsit PP 93 je univerzální, pro všechny středně až velmi
silně zatěžované tvrdé, měkké i exotické dřeviny jakož i bambus a korek v
interiéru, např. parkety, palubky, kantovku, dřevěnou dlažbu, schody, pracovní
desky, regály, spárovky.

Dřevěná plocha, která má být naolejována, musí být suchá, čistá, bez prachu,
oleje, vosku, mastnot a jiných usazenin. Vlhkost dřeva by neměla činit více než 15
%. Důkladně očistěte podklad např. pomocí vysavače, ne odstraněním za vlhka!
Přebruste nově položené masivní parkety i parkety nebo dřevěné plochy, jež mají
být renovovány postupně brusným papírem, příp. brusnou mřížkou o zrnitosti
36/60/80/ 100/120, (poslední broušení zrnitostí 100/120). V masivu sklížená 
a dýhovaná dřeva přijímají olej rozdílně, přičemž může dojít k barevným
odchylkám. Vždy proveďte zkušební nátěr!

1. Zpracování pro normálně savé povrchy (parkety, palubky,
pracovní desky):

a) Přírodní tvrdý olej Thomsit PP 93 dobře promíchejte a protřepejte. Poté ho
rovnoměrně nanášejte až do úplného nasycení dřeva (postup opakujte, dokud
olej nezůstane na povrchu leskle mokrý – vzniklá zaschlá místa ihned dodatečně
naolejujte válečkem nebo štětcem). Po podlaze lze chodit v čistých botách.
Spotřeba je cca 100 – 120 g/m2.

b) Po cca 45 minutách přebytečný olej dobře stáhněte z plochy např.
stěrkou (doporučena gumová nebo nerez). Olej, který zůstane ještě poté na
dřevěném povrchu vetřete/vmasírujte béžovým padem, takže dále na povrchu
nezůstane žádný olej. Na ploše se nesmí vyskytovat žádná lesklá místa a olejové

skvrny. Okraje, rohy, okolí topných těles, zárubně atd., které jsou nedosažitelné
leštičkou, ošetřete ručně např. ručním béžovým padem.

c) Odolnost naolejovaného povrchu se zvýší, když se po cca 24 hodinách
zaleští bílým padem.
2. Zpracování pro velmi savé povrchy (vysokohranné lamelové
parkety, dřevěné dlažby, buk):
Jelikož jsou kantovka a špalíková dlažba na základě své kapilární struktury velmi
savé, mají velmi mnoho spár a trhlin, nemohou být naolejovány pouze jedinou
vrstvou. Thomsit PP 93 nanášejte ve více pracovních krocích vždy s dostatečným
mezičasem na proschnutí, aby každá vrstva měla dostatek času na zatažení do
dřeva a vyschnutí. Jediná nanesená vrstva oleje by se u velmi savých dřev rychle
vsákla do hloubky a tím by nedostatečně vyplnila povrch dřeva - následkem by
byla lehká náchylnost k znečištění.

a)  Vytvořte si pracovní plochu o velikosti cca 40m2. Thomsit PP 93 naneste
rovnoměrně na plochu, dokud olej nezůstane rovnoměrně lesklý. Tento proces
ještě 2x opakujte po cca 10 minutách.  Spotřeba je cca 100-120 g/m2. 
V průběhu práce vstupujte na plochu pouze s čistým obutím.

b) Po cca 20 minutách přebytečný olej dobře stáhněte z plochy např. stěrkou
(doporučena gumová nebo nerezová stěrka se zaoblenými rohy) nebo
hadrem/olej.utěrkou. Olej, který zůstane ještě poté na dřevěném povrchu
vetřete/vmasírujte béžovým padem, takže dále na povrchu nezůstane žádný olej. 

VLASTNOSTI

OBLASTI POUŽITÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU

ZPRACOVÁNÍ

06
/2

01
0

PP
 9

3 
N

at
ur

al
 H

ar
d 

O
il

PP 93 Natural Hard Oil
PŘÍRODNÍ TVRDÝ OLEJ NA BÁZI
ROSTLINNÝCH OLEJŮ THOMSIT PP 93
PRO PARKETY, DŘEVĚNÉ POVRCHY, 
BAMBUS A KOREK



c) Po prvním nutném proschnutí po dobu minimálně 12 hodin, 
při kterém se olej zatáhne do dřeva, Thomsit  PP 93 nanášejte přesně jako u bodu
2a) a b).

d) Po druhém nutném proschnutí po dobu minimálně 12 hodin naneste
Thomsit PP 93 potřetí, přičemž by se ještě nyní měla pozorně sledovat možná
savost již 2x naolejovaného podkladu

e) Odolnost povrchu se ještě zvýší, jestliže se plocha po cca 12 hodinách
dodatečně zaleští bílým padem.
Celková spotřeba je až do 480 gr/m2 dle druhu dřeva a jeho
vlastností.

!Po žádném z výše uvedených pracovních kroků nesmí zůstat na
povrchu lesklá vlhká vrstva!

Schnutí: Na olejované podlahy minimálně 1 den nevstupujte, poté se po nich
dá opatrně přecházet. Plně zatížitelný (pokládání koberců, stěhování nábytku) je
povrch  po cca 7-10 dnech. Postarejte se o dobré větrání v blízkosti podlahy. V
případě, že je nutné zakrytí plochy, učiňte tak pouze vlnitou lepenkou (vlnitou částí
navrch). Nezakrývejte fólií, aby se nezabránilo přísunu kyslíku. Čerstvý vzduch a
teplota nad 20 °C urychlují proces schnutí. Životnost a zachování hodnoty
olejovaných dřevěných ploch  velmi závisí na ochraně povrchu 
v prvních dnech ! Prvních 7 až 10 dní chraňte před vodou !
Údržba/ čištění: Během doby vytvrzování, tj. cca 7 až 10 dní není povrch plně
zatížitelný a neměl by být ošetřován vodou. Čím déle 
a lépe budou naolejované dřevěné plochy v prvních dnech chráněny, tím delší
bude jejich životnost. Navazující běžnou údržbu provádějte pomocí Thomsit
olejových utěrek a v případě vyššího opotřebení pomocí ošetřovacího oleje
Thomsit PP 95 (především pro matné povrchy).

Olej před použitím dobře protřepejte/promíchejte. Masivně sklížená a dýhovaná
dřeva absorbují olej Thomsit PP 93 rozdílně, přičemž mohou vznikat barevné
odchylky. Proto doporučujeme provést zkušební nátěr na menším úseku.
Nadbytečné (neodstraněné) nánosy oleje na povrchu zaschnou a vytvoří těžce
odstranitelná matně lesklá místa. Pracovní nářadí ihned  po použití vysušte např.
novinovým papírem a poté řádně očistěte ředidlem Thomsit PP 71. Neskladujte 
a nepřepravujte při teplotách pod +6 °C a nad 30 °C. Při nanášení řádně
větrejte (vyhněte se však průvanu). Otevřené nádoby dobře uzavřete a brzy
spotřebujte. Obal s nespotřebovaným obsahem odložte v místě sběru zvláštního
odpadu. Během pracovního procesu vstupujte na plochu pouze s čistou obuví.
Použité pracovní prostředky (hadry, pady apod.) uschovejte v
uzavřených nádobách eventuálně navlhčete ve vodě, aby
nedošlo k jejich samovznícení.
První pomoc: Při kontaktu s pokožkou omyjte vodou a mýdlem, ošetřete
vhodným regeneračním krémem. Při vniknutí do očí vyplachujte pod tekoucí
vodou cca 15 minut a vyhledejte lékaře. Při požití vypláchněte ústní dutinu, vypijte
1-2 sklenice vody a vyhledejte lékaře a ukažte obal výrobku.

Až několik let od data výroby, při skladování na paletách, v suchém a chladném
(6 – 30 °C) prostředí, v originálních a nepoškozených (neotevřených) obalech.
Chraňte před mrazem!

2,5 l plechová nádoba

PP 93 N
atural H

ard O
il

Chemická charakteristika: směs olejů na přírodní bázi

Barva po vytvrzení: žlutohnědá

Teplota podkladu při zpracování: min. +15 °C

Dlouhodobá teplota pro transport
a skladování:

+6 °C až +30 °C

Spotřeba/jedna vrstva:

100 až 120 g /m2

(cca 9 až 10 m2/l!) 
Pro dřevěné dlažby,
vysokohranné lamelové parkety
(průmyslové parkety) je dle druhu
dřeva vhodné počítat dvoj. až
trojnásobné množství spotřeby

Zatažení oleje do dřeva po:
cca 45 min., u savých dřev 
– viz zpracování  bod 2)

Vetření/vmasírování po:
45 – 50 min., u savých dřev 
– viz zpracování  bod 2)

Nanášení další vrstvy po: min. 12 hod.

Lehce pochozí po:
cca 24 hod. 
(od poslední aplikace oleje)

Lehké zatížení po:
cca 4 dnech 
(od poslední aplikace oleje)

Konečné vytvrzení povrchu po: 7 - 10 dnech

Pracovní nářadí: 

Thomsit mohérový váleček, Thomsit
nerez-stěrka (se zaoblenými rohy),
Thomsit olejová utěrka, gumová
stěrka

Hustota: 0,93 g/m3

TECHNICKÉ ÚDAJE

BALENÍ

Dbát 
o bezpečnost

osob a majetku

Dbát 
o přiměřené

větrání

Štětcem Nerezovou
špachtlí

Válečkem

SKLADOVÁNÍ

NEPŘEHLÉDNĚTE

Naše doporučení:
Veškeré údaje vycházejí z našich dlouholetých znalostí a zkušeností. Vzhledem k rozdílným podmínkám při realizacích a k množství
používaných materiálů slouží naše písemné a ústní poradenství jako nezávazné doporučení. V případě pochybností a nepříznivých
podmínek doporučujeme provést vlastní zkoušky, popřípadě si vyžádat odbornou technickou konzultaci. Používejte pouze doporučené
výrobky a dbejte pokynů výrobců podlahových krytin. Uveřejněním těchto informací o výrobku pozbývají všechny dříve uveřejněné
informace svoji platnost.

Kvalita pro profesionály

Henkel ČR, spol. s r.o.,
U Průhonu 10, 170 04 Praha 7 
tel.: 220 101 630, fax: 220 101 407
www.thomsit.cz 
e-mail: info@thomsit.cz


